
ERHVERVS- OG 

VÆKSTMINISTEREN

Endelig besvarelse af spørgsmål 70 alm. del stillet af Kommunalud-
valget den 12. februar 2013 efter ønske fra Michael Aastrup Jensen
(V).

Spørgsmål:
Ministeren bedes redegøre for den gennemsnitlige årlige lejeudgift for 
kommunale arealer til etablering af mobilmaster til mobil bredbåndstrafik 
samt den gennemsnitlige behandlingstid for ansøgninger om opsætning af 
mobilmaster til mobil bredbåndstrafik i de enkelte kommuner. Begge 
oplysninger bedes opgjort pr. kommune.

Svar:
Jeg har bedt Erhvervsstyrelsen om at indhente de ønskede oplysninger fra 
kommunerne.

Erhvervsstyrelsen oplyser i den forbindelse følgende:

”Der findes ikke opgørelser over de ønskede oplysninger. Det har derfor 
været nødvendigt at foretage en undersøgelse. For at besvare spørgsmålet 
har Erhvervsstyrelsen spurgt alle landets kommuner om følgende:

 Antallet af antennemaster (mobilmaster) placeret på kommunale 
arealer i kommunen (Antal nedenfor)

 Den gennemsnitlige pris for leje af arealet (incl. leje for areal til 
teknikbygninger mv.) hvor masten står, opgivet i kroner pr. må-
ned (Gennemsnit nedenfor)

Med henblik på at kunne validere oplysningerne og tydeliggøre eventuel-
le afvigelser er kommunerne endvidere blevet bedt om at oplyse:  

 Den højeste af de ovenstående priser i kroner pr. måned (Højeste 
nedenfor)

 Den laveste af de ovenstående priser i kroner pr. måned (Laveste 
nedenfor). 

Vedrørende sagsbehandlingstid for både private og kommunale arealer 
har Erhvervsstyrelsen indhentet oplysninger om den gennemsnitlige 
sagsbehandlingstid for afsluttede sager vedrørende opsætning af master i 
kommunen. De indsamlede data er samlet i vedlagte bilag. 

Den laveste gennemsnitlige månedlige leje er oplyst til at være 889 kr. 
Den højeste gennemsnitlige leje er oplyst til at være 5.685 kr. 
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Den korteste gennemsnitlige sagsbehandlingstid i 2012 er oplyst til at 
være 13 dage. Den tilsvarende længste sagsbehandlingstid er oplyst til at 
være Skanderborg Kommune med 19 måneder.

Der skal dog udvises en vis varsomhed med direkte sammenligning af tal 
og kommuner. Blandt andet har mange kommuner udfærdiget aftaler, der 
indeholder forskellige priselementer, og selv inden for den enkelte kom-
mune kan der derfor være forskel på, hvordan priserne er sammensat. 
Prisen kan fx dække det lejede areal med eller uden tilhørende teknikhus. 
Prisen kan i nogle tilfælde også afhænge af hvor mange antenner, der 
sidder i masten. Ligeledes kan sagsbehandlingstider gøres op på forskel-
lig vis, fx som kalendertid, antal arbejdsdage eller medgået antal timer.”


